
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.393  211Quarta-feira, 10 DE MAIO DE 2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 441/2023-FMS/PMM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.035/2022-PMM 

autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 053/2022-CPL/PMM. 
Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a 
aquisição de equipamentos, insumos, materiais e EPI’s para Coordenação 
de Endemias para o controle de vetores e prevenção de doenças (dengue 
zica e chikungunha). Empresa: MARCA D´ÁGUA LTDA, inscrita no CNPJ 
sob N° 64.377.518/0001-21. VALOR: R$ 11.923,50 (Onze mil, novecentos 
e vinte e três reais e cinquenta centavos). Dotações Orçamentárias: 10 
305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, Elemento de 
despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA: 08 
de maio de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de 
Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 443/2023-FMS/PMM 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.035/2022-PMM 

autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 053/2022-CPL/PMM. 
Objeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a 
aquisição de equipamentos, insumos, materiais e EPI’s para Coordenação 
de Endemias para o controle de vetores e prevenção de doenças (dengue 
zica e chikungunha). Empresa: R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO 
DE TECIDOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 12.591.019/0001-39. 
VALOR: R$ 57.618,00 (Cinquenta e sete mil, seiscentos e dezoito reais). 
Dotações Orçamentárias: 10 305 0012 2.050 Atenção Vigilância e Saúde 
Epidemiológica, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de maio de 2023. MONICA BORCHART NICOLAU 
- Secretária Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 935845

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REFERENTE AO CONCORRÊNCIA Nº 002/2023-

CEL/SEVOP/PMM, 
Processo n° 2.756/2023-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE UMA PONTE ESTAIADA SOBRE O RIO 
ITACAIÚNAS, INTERLIGANDO O BAIRRO BELO HORIZONTE, NÚCLEO CI-
DADE NOVA AO KM 4,5 DA BR-230/PA (TRANSAMAZÔNICA) NUCLEO NOVA 
MARABÁ, NO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; 
Adjudicado e Homologado a empresa CONSORCIO PONTE ITACAIUNAS, 
inscrita no CNPJ: 50.588.778/0001-31, vencedora com o VALOR TOTAL: 
R$ 103.890.195,46. Assinatura: em 09/05/2023, Secretária Municipal de 
Obras - FÁBIO CARDOSO MOREIRA- Secretário.

Protocolo: 935847

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/2023-CPL/PMM. PROCESSO 

LICITATÓRIO Nº 6.707/2023-PMM. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER A 
DEMANDA DOS PROJETOS E PROGRAMAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC. UASG: 
927877. Onde sagraram-se vencedoras as empresas: SOBRAL-CHAVES E 
CARIMBOS LTDA inscrita no CNPJ sob n° 01.088.055/0001-68, vencedora 
dos Itens: 20, 21 e 22 Perfazendo o Valor Total de R$ 6.050,00 (Seis 
mil e cinquenta reais), IMPRESSOES MAIS LTDA inscrita no CNPJ sob n° 
05.793.992/0001-75, vencedora do item: 09 Perfazendo o Valor Total de 
R$ 1.250,00 (Um mil, duzentos e cinquenta reais), R E ROCHA COMERCIO 
E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob n° 07.984.683/0001-08, vencedora 
dos Itens: 18 e 39 Perfazendo o Valor Total de R$ 8.150,00 (Oito mil, cento 
e cinquenta reais), R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS 
LTDA inscrita no CNPJ sob n° 12.591.019/0001-39, vencedora dos itens: 
01, 03, 05, 06, 19, 25, 26, 31, 32, 33, 44, 48 e 53 Perfazendo o Valor 
Total de R$ 69.575,00 (Sessenta e nove mil, quinhentos e setenta e cinco 
reais), WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA inscrita no CNPJ sob n° 
24.931.756/0001-12, vencedora do Item: 43 Perfazendo o Valor Total de 
R$ 2.250,00 (Dois mil, duzentos e cinquenta reais), LION CAPS PRODUTOS 
E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob n° 37.210.236/0001-62, vencedora 
dos itens: 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16 Perfazendo o Valor Total de R$ 
405.330,00 (Quatrocentos e cinco mil, trezentos e trinta reais), SUPER 
DADA EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob n° 41.226.381/0001-
09, vencedora dos Itens: 04, 07, 23, 24, 27, 28, 29, 30, 34, 35, 36, 37, 38, 
42, 47 e 52 Perfazendo o Valor Total de R$ 95.595,00 (Noventa e cinco mil, 
quinhentos e noventa e cinco reais), G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA 
inscrita no CNPJ sob n° 47.657.207/0001-05, vencedora dos itens: 02, 08, 
17, 40, 41, 45, 46, 49, 50 e 51 Perfazendo o Valor Total de R$ 96.150,00 
(Noventa e seis mil, cento e cinquenta reais), pelo que HOMOLOGO o 
resultado. Marabá 09/05/2023 - Nadjalucia Oliveira Lima - Secretaria 
Municipal de Assistência Social - SEASPAC - PORTARIA nº 224/2017-GP.

Protocolo: 935848
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - PP 29/2023/PMNI - SRP

Município de NOVA IPIXUNA - PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL, 
por intermédio do Coordenador de licitação, torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão 
na forma Presencial, tipo Menor Preço, por ITEM, Sistema de Registro de 

Preços - SRP, em Sessão Pública Presencial a partir das 08:00hrs (horário 
de Brasília- DF) do dia 23/05/2023, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
OBJETIVANDO A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO E LIMPEZA DE POÇOS ARTESIANOS NO 
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA/PA. O Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no Portal da Transparência do Município de Nova Ipixuna - PA, 
Mural de licitações - TCM/PA, e-mail: cpl.pmni@gmail.com, e/ou na Sala 
da Comissão de Licitação, na RUA ANTÔNIO MARROCOS, N° 01, BAIRRO: 
FELICIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. 
Nova Ipixuna - PA, 09 de Maio de 2023. FRANQUISSUEL GOMES REIS Co-
ordenador de licitação

Protocolo: 935850

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20231163
ORIGEM: ARP 019/2022 PREGÃO Nº PE SRP 028/2022
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATADA(O).....: ELIELSON S. BRITO TECNOLOGIA
SUSTENTAVEL
CNPJ: 28.318.801/0001-19
OBJETO.......: fornecimento de materiais de centrais de ar, destinado ao aten-
dimento de demandas do Fundo Municipal de Assistência Social de Pacajá.
VALOR TOTAL........: R$ 206.940,00 (duzentos e seis mil, novecentos e 
quarenta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2023 Atividade, 2.033, 2.034, 
2.035, 2.036, 2.037, 2.038, 2.039, 2.041, 2.047, 2.049, 2.050 Classifica-
ção econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo.
VIGÊNCIA: 04 de maio de 2023 a 31 de dezembro de 2023.
CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 935851

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

CONVOCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00024. 
Objeto: “Contratação de empresa para prestação de serviço continuado 
de limpeza e conservação, para atender as Escolas da Rede Municipal de 
Ensino, bem como a Secretaria Municipal de Educação”. Considerando 
que o processo em referência foi suspenso através de despacho em 17 de 
janeiro de 2023. Considerando a manifestação da Secretaria Municipal de 
Educação, através do ofício nº 261/2023/DEPT. COMPRAS E SERVIÇOS - 
SEMEC para a continuidade do processo, com a autorização expressa da 
ordenadora de despesa.  A Prefeitura Municipal de Paragominas, através 
do seu Pregoeiro, CONVOCA os licitantes participantes do processo em 
referência para a continuação da sessão que acontecerá na plataforma 
online através do endereço www.portaldecompraspublicas.com.br no dia 
11 de maio de 2023 às 9 horas. Paragominas/PA, 05 de maio de 2023. 
Diego Guimarães Vieira - Pregoeiro, PORTARIA nº 09/2023 - GPP.

Protocolo: 935852

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE ADIAMENTO. 

A Prefeitura Municipal de Placas, COMUNICA aos interessados que A TOMA-
DA DE PREÇO Nº 001/2023 REPETIÇÃO, tendo como objeto: Implantação 
de Sistema de Abastecimento de Água Rural no Município de Placas/Pa, da-
tado para o dia, 16 de maio de 20239h será adiado, a abertura do mesmo 
passa a ser dia19de Maio de 2023 às 9h, por razões técnicos administrati-
vos. Cleidiane da Silva Mota - Presidente da CPL.

Protocolo: 935853


